
UCHWAŁA NR V/47./2007
RADY MIEJSKIEJ W RAKONIEWICACH

z dnia 20 marca 2007 r.

w sprawie nabycia działki do zasobów mienia komunalnego Gminy Rakoniewice

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit.” a” w związku z art. 44 pkt 5  ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591
 ze zmianami) Rada Miejska w Rakoniewicach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na odpłatne nabycie działki nr 60/1 o powierzchni 0,0541 ha 
położonej w Rakoniewicach, zapisanej  w księdze wieczystej prowadzonej przez Wydział 
Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Grodzisku Wlkp. KW nr 14562, szczegółowo 
wskazanej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Działka opisana w § 1 ust. 1 zostanie przyjęta do zasobów mienia komunalnego Gminy 
Rakoniewice z przeznaczeniem na zaspokajanie potrzeb wspólnoty w zakresie organizacji 
ruchu drogowego.

§ 2. Cena nabycia działki opisanej w § 1 została ustalona z właścicielem na kwotę 9.059,00 
zł.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do
UCHWAŁY NR V/47/2007

RADY MIEJSKIEJ W RAKONIEWICACH
z dnia 20 marca 2007 r.

w sprawie nabycia działki do zasobów mienia komunalnego Gminy Rakoniewice

Działka nr 60/1 stanowiąca własność osób prywatnych położona jest w przebiegu drogi 
gminnej na stadion Rakoniewice. Droga ta została zaliczona do kategorii dróg gminnych 
Uchwałą nr XI/117/2003 Rady Miejskiej w Rakoniewicach 
z dnia 9 września 2003 r. w sprawie projektu zaliczenia dróg i ulic w mieście Rakoniewice do 
kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu. W związku z brakiem możliwości 
nabycia działki w trybie administracyjnym tj. w myśl przepisów ustawy z dnia 13 
października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną 
(Dz. U Nr 133 poz. 872 ze zmianami) - Decyzja Wojewody Wielkopolskiego 
nr RR.X-9.77240-146/06 z dnia 7 listopada 2006 r., przystępuje się do regulacji w drodze 
cywilnoprawnej tj. poprzez wykup. 
Zgodnie z operatem szacunkowym sporządzonym przez rzeczoznawcę majątkowego wartość 
działki nr 60/1 wynosi 5.891,00 zł.; wartość nasadzeń na działce 3.168,00 zł. co daje razem 
9.059,00 zł. Kwota 9.059,00 zł została przyjęta jako cena nabycia działki.
Art. 7. ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że do zadań własnych gminy należy 
zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w szczególności zadania własne obejmują 
sprawy gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego. 
Jak wynika z powyższego nabycie ww. działki uznaje się za zasadne.  


